
Uchwała Nr L/305/2023 

Rady Gminy Solec – Zdrój 

z dnia 14 września 2023r. 

 

 

    w sprawie pozbawienia kategorii drogi publicznej drogi gminnej poprzez wyłączenie jej  

z użytkowania na terenie gminy Solec-Zdrój 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 2 i art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 

drogach publicznych (Dz.U. z 2023r. poz. 645 ze zm.) Rada Gminy Solec-Zdrój po zasięgnięciu 

opinii Zarządu Powiatu w Busku-Zdroju uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi publicznej drogi gminnej Nr 384050T Piasek Mały 

- Piaskownia poprzez jej częściowe wyłączenie z użytkowania na odcinku działki Nr 154  

o powierzchni 0,0600 ha oraz działki Nr 335 o powierzchni 0,0136 ha. 

 

§ 2 

Przebieg odcinka drogi wyłączonego z użytkowania zawarto w załączniku graficznym. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

 

§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

 
Przewodniczący Rady 

Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

  



 

 

UZASADNIENIE 

 W przedmiocie pozbawienia kategorii drogi publicznej poprzez wyłączenie jej  

z użytkowania mają zastosowanie przepisy art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r.  

o drogach publicznych, w myśl których organem właściwym do pozbawienia drogi 

dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Solec-Zdrój 

należy do kompetencji Rady Gminy Solec-Zdrój. 

Odcinek drogi wymieniony w § 1 uchwały nie jest wykorzystywany jako droga a pozbawienie 

tego odcinka kategorii drogi gminnej nie ograniczy dostępu dla działek do drogi publicznej. 

W przedmiotowej sprawie uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Buskiego zgodnie  

z art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 

645 ze zm.). 

 Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki wyrażam przekonanie o zasadności  

i konieczności podjęcia uchwały. 

 

 

 

 

 

  



Załącznik do uchwały Nr L/305/2023 

Rady Gminy Solec – Zdrój  

z dnia 14 września 2023 roku 

 

 

 

 


